
 

 

Referat af generalforsamling i Roskilde Sejlklub afholdt d. 21/3-24 kl. 19 

Inden generalforsamlingen gik i gang foreslog formanden, at der blev afholdt 1 minuts stilhed 
for tabet af Else Thiesen. 

• Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslår Morten Rytter som dirigent. Forslaget vedtages af forsamlingen. 

Dirigent: Forsamlingen er rettidigt indkaldt. Dirigenten gør dog opmærksom på, at der 
skal vælges en referent. 

1.a Valg af referent 

Bestyrelsen foreslår Anne Dorte Gundersen som referent. Forslaget vedtages af 
forsamlingen 

• Bestyrelsens beretning 

Formanden, Normann: Bestyrelsen har valgt at opdele beretningen i 9 punkter, som de 
enkelte bestyrelsesmedlemmer vil fremlægge. Denne fordeling afspejler klubbens 
organisation. 

Christian: sejlerskole, klubaftener 

Annette: Match race 

Birgitte næstformand: Juniorafdeling 

Terkel: Sejlerskole 

Ralph: Kajak 

Preben (kasserer): IT, regnskaber 

• Det frivillige arbejde (Normann) 

Klubbens medlemmer fordelt på alder præsenteres på en power pointslide. 

Klubbens aktiviteter i 2023 har bestået af mange forskellige aktiviteter, som alle er 
afhængende af det frivillige arbejde bl.a. etablering af et nyt køkken, madlavning til 
forskellige arrangementer, sy kursus, klargøring og vedligeholdelse af joller, 
vedligeholdelse af klubbens lokaler. 

• Udadvendte aktiviteter (Christian) 

Sejlads med elever på julemærkehjemmet. Mange aktiviteter på vandet 

Sejlads med elever på festivalhøjskolen 

Åben skole med sejlads af folkeskoleelever, som består af sejlads og aktiviteter på land 



• Matchrace (Annette) 

Sejlads for klubbens medlemmer om torsdagen. Der er afholdt klubmesterskab. Et 
åbent mesterskab 

• Kajak (Ralph) 

Der er stor aktivitet i kajakafdelingen med mange fælles ture. Mottoet her er ”Leve 
stille” og ”leve godt”. Jens har rekorden for kajakroning med 600 km. 

• Sejlerskole (Terkel) 

Det går godt for sejlerskolen. Der var 29 tilmeldte 1. oktober til teori og navigation. 
Heraf er 16 nye medlemmer. 6 er hoppet fra, men forventes at blive tilmeldt igen på et 
senere tidspunkt. 

Praksis eksamen var i oktober. Her gik 15 op, og alle bestod. 

I oktober 23 var der 28 tilmeldte til sejlerskolen med 25 på ventelisten. 

Der er desuden afholdt jagtskipper 3 kursus 

• Juniorafdelingen (Birgitte) 

En journalist fra Bådmagasinet har været med på vandet under juniortræningen. Det 
resulterede i en artikel til bladet. 

Juniorafdelingen har evalueret på tidligere erfaringer og prøvet at nytænke. Det har 
resulteret i afholdelse af teoriundervisning i duelighed for de ældste juniorer. Dertil har 
der været afholdt en fest, som juniorerne selv har planlagt. 

Dertil har der været mørkesejlads og vintersejlads. De større juniorer har meldt sig til 
udenlandske kapsejladser. Det har de selv planlagt. 

• Kapsejlads (Normann) 

Der har været afholdt onsdagskapsejlads samt afrigger sejlads. 

Team Borch repræsenterer klubben fornemt, idet de har vundet alle stævner. 

Fra juniorafdelingen har Markus og Mathias også godt med. 

• Kultur (Christian) 

Der er afholdt klubaftener. Opgaven er overtaget fra Preben. 

Der har været afholdt foredrag, som har taget medlemmerne med til Island og Sverige. 

Dertil er der torsdagsspisning om vinteren, om sommeren er der grillaftener. 

• Donationer (Normann) 

Klubbens æresmedlem Jens Kofoed har doneret 115.000 kr., så klubben har kunnet 
erhverve sig endnu en J80’er. Den er døbt TO-KOST. 

Nordea fonden har doneret 70.000 kr., som er gået til køb af borde og stole. 



Hempel fonden har doneret 30.000 kr., til indkøb af rekvisitter og dækning af udgifter 
forbundet med sejlads med børn fra julemærkehjemmet , fra  folkeskolen og opstart af 
“krabbe-hold “ 

Tryg fonden har doneret 37.000 kr., som gør, at klubben kan afholde et VHF-kursus. 

Dertil har Morten Nielsen og Birgitte sammen med en energikonsulent gennemgået 
potentielle forbedringer til energibesparelser. Her fandt man, at toiletterne var årsag til 
et stort vandforbrug. Nu er alle toiletter udskiftet. 

Columbus Marine har doneret tovværk og materiel. 

• Regnskab (Preben) 

Årsrapporten blev fremlagt. Preben fortalte, at bestyrelsen anvender et 
forsigtighedsprincip for at skabe balance i regnskabet. 

Terkel: Årsagen til det store beløb på bankkontoen er, at der hensættes beløb så 
klubben i 2025 kan erhverve sig nye sejl til J80’erne. 

Flemming: Kan konstatere, at klubbens egenkapital er steget de senere år, hvilket er en 
god ting. 

Lone: Fremsætter et forslag til, at beløbet på bankkontoen placeres bedst mulig. 

Normann svarer, at bestyrelsen vil tage dette op med revisoren. Det skal her afklares, 
hvilke muligheder klubben har. 

Anne Dorte: Når bestyrelsen hensætter beløb til nye sejl, er der så regnet på 
økonomien? 

Bestyrelsen har lavet et overslag. 

Der fremkommer et spørgsmål vedrørende afskrivninger. Her svarer Preben, at alle køb 
over 15.000 kr. bliver afskrevet efter gældende regler. 

Dirigenten: Ønskes en skriftlig afstemning? Ingen af de fremmødte ønsker dette. 

Alle fremmødte godkender regnskabet. 

• Der er ingen indkomne forslag 

Dirigenten konstaterer, at der er ingen indkomne forslag 

 

• Budgettet (Preben) 

Preben: Bestyrelsen har igen anvendt forsigtighedsprincippet, da de besluttede 
budgettet for 2024. Derfor foreslår bestyrelsen en kontingentforhøjelse. 

Kajakafdelingen har fået lov til at købe endnu en ”liggehøne” (der hvor kajakroerne 
lægger til) 

Der er allerede modtaget ca. 65.000 kr. i donationer for 2024, som ikke er med i 



budgettet. 

Den væsentligste ændring i kontingentet er forslaget om ½ kontingent ved indmeldelse 
efter 1/9. De øvrige kontingentforhøjelser er justering af priserne. 

Lone: Det er en god ide, at man kan melde sig ind i løbet af året og så betale et mindre 
beløb. Men vær opmærksom på, at denne beslutning skaber ”trin”. 

Bestyrelsen svarer, at klubmodulet kan håndtere denne skæringsdato 1/9. 

 

Der opstår en generel diskussion om forslaget med halvt kontingent ved indmeldelse 
efter 1/9 er i strid med vedtægterne. Dirigenten læser paragraf 6.3 op fra vedtægterne. 

Formanden kommenterer, at der er mange forhold i vedtægterne, som ikke er 
tidssvarende. 

Dirigenten spørger, om forsamlingen kan godkende budgettet og bestyrelsens forslag 
om kontingentændringer, når bestyrelsen vil nedsætte et lille udvalg, som kan 
gennemgå vedtægterne. Dette udvalg vil så fremkomme med de nødvendige 
vedtægtsændringer. Disse vil blive forelagt en generalforsamling og bringes til 
afstemning. 

 

Preben begrunder de øvrige kontingentstigninger. Hvis klubbens medlemmer ønsker 
det samme aktivitetsniveau, er stigningerne nødvendige. Igen gælder 
forsigtighedsprincippet her. 

Lone: Det er ok med en mindre stigning hen ad vejen. 

Preben Egerup var det ikke bedst fremadrettet at kigge på at stigningen sker der, hvor 
aktiviteten er (ved brug af materiel). 

Bestyrelsen tager dette forslag til efterretning. 

 

Alle accepterer forslaget om nedsættelse af et udvalg til gennemgang af vedtægter. 
Forsamlingen godkender desuden de øvrige kontingentstigninger. 

 

Dirigenten: Ønskes en skriftlig afstemning? Ingen ønsker dette. 

Alle godkender budgettet samt forslaget om kontingentforhøjelser 

 

• Valg af formand (ulige år) 

Normann fortsætter som formand 

• Valg af kasserer (lige år) 



Preben vælges igen 

• Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Ralph ønsker at udtræde af bestyrelsen 

Normann vil godt takke Ralph for det store arbejde, som han har udført. Da der nu ikke 
er en repræsentant for kajakafdelingen, håber Normann, at Ralph eller et andet 
medlem, vil kontakte bestyrelsen, hvis der er sager, som skal behandles. 

Norman overrækker Ralph en gave med vin. 

 

Peter Mortensen opstiller til bestyrelsen og vælges 

Morten Nielsen opstiller til bestyrelsen og vælges 

• Valg af suppleant til bestyrelsen 

Bestyrelsen indstiller Anne Dorte Gundersen og vælges 

 

• Val af 2 revisorer og valg af revisorsuppleant 

Bestyrelsen indstiller Søren Christensen SC Plus ApS som ekstern revisor samt 
Flemming Eske Hansen som intern revisor. 

Begge blev valgt. 

 

• Eventuelt 

Torsten : Hvis man falder i vandet fra en af klubbens broer, så er der ikke udstyr til at 
hjælpe vedkommende op af vandet. Der findes ikke stige samt stang med krog. 
Klubben opfordres til at anskaffe sig dette udstyr. 

Bestyrelsen vil behandle forslaget. 

Jens Børsting: Tak for et godt samarbejde på havnen. Det er vigtigt med et godt miljø på 
havnen, at de forskellige foreninger står sammen om de udfordringer som der er og 
som måtte komme i fremtiden. Her tænkes fx på ombygning af Vikingeskibsmuseet, 
hvor naboerne er/skal i dialog med kommunen, da ombygningen vil skabe udfordringer 
for havnen. 

Dertil er der – eller vil blive – etableret autocamperpladser. Det vil være autoriserede 
pladser. Disse er skabt i samarbejde med kommunen. 

Preben: Som kommentar til Jens Børsting opfordrer Preben Jens til at sige tak til 
Kenneth. 

Normann: Nu er bestyrelsen fuldtallig, hvilket er længe siden. Derfor ser det godt ud for 
fremtiden. 



 

Generalforsamlingen afsluttes. Dirigent og bestyrelse takker for en god 
generalforsamling. 

  

 

 


